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Bu kitabın önsözünü yazmanın benim için gurur verici ve duygu yüklü pek çok an-
lamı olduğunu ifade etmeliyim. Bunlardan ilki danışmanlığını yaptığım sevgili öğ-
rencim Doç.Dr. Gökçen Akyürek’in bu kitabın editörlüğünü yapmış olması; bir di-
ğeri de ergoterapi alanında oldukça ihtiyaç duyulan ve önemli bir alan olan büyüme 
ve gelişme teorilerini, gelişimsel dönemleri ve değerlendirme yaklaşımlarını içeren 
kapsamlı bir kitabın ergoterapi alanına kazandırılmış olmasıdır.

Erken müdahale kapsamında, ergoterapistler günlük yaşam aktiviteleri, dinlen-
me ve uyku, oyun, eğitim ve sosyal katılım aktiviteleri de dâhil olmak üzere farklı 
okupasyon alanlarını ele alarak bebeklerin ve küçük çocukların günlük yaşam akti-
vitelerinde bağımsızlığını ve toplumsal katılımı sağlamak için müdahale yaklaşımı 
uygular. Bu nedenle yenidoğan döneminden itibaren normal gelişimin nasıl olduğu-
nu bilmek bir çocuğun tipik gelişimden farklılıklarını ayırt edebilmek için çok önem-
lidir. Bu nedenle ergoterapistlerin gelişimsel dönemleri bilmesi ve motor, duyusal, 
algısal, duygusal, bilişsel ve dil gelişimini iyi bir şekilde değerlendirerek riskli du-
rumları tespit etmesi ve ergoterapi kapsamında erken müdahale etmesi gereklidir. 
Bu nedenle bu kitapta hem standardize değerlendirmeler hem de fonksiyonel de-
ğerlendirmelere yer verilmiştir.

Bu kitabın ülkemizdeki tüm Ergoterapi Bölümlerinde okuyan öğrencilerin Büyü-
me ve Gelişme dersinin kaynak ders kitabı ihtiyacını karşılayacağına inanıyorum. 
Lisans öğrencilerinin yanı sıra lisansüstü öğrenciler için de faydalanacakları bir kay-
nak kitap niteliği taşımaktadır.

Yıllardır birlikte çalıştığım sevgili arkadaşım Doç.Dr. Gökçen Akyürek’i Ergoterapi 
eğitimine yaptığı katkıları için kutluyor; başarılarının devamını diliyorum.

Prof. Dr. Gonca BUMİN
Hacettepe Ü. SBF. Ergoterapi Bölüm Başkanı
Ankara, 04.09.2022

Önsöz





v
Sunu

Büyüme, organizmanın döllenmesi ile başlayıp ölüme kadar devam eden, bedende 
ve davranışlarda meydana gelen tüm değişimleri kapsayan bir terimdir. Gelişim ise 
fiziksel, bilişsel, sosyal, duygusal ve dil alanında deneyimlerin bütünleşmesidir. Ge-
nellikle bir sıra içinde beklenen büyüme ve gelişim, genetik ve çevresel farklılıklara 
bağlı olarak değişimler göstermektedir. Gelişim alanları detaylı olarak fiziksel, biliş-
sel, sosyal ve dil gelişimi şeklinde ayrıldığında genel bir norm çerçevesinde beklenen 
davranış üzerine yorum yapılabilmektedir. Bu yoruma bağlı olarak bu alanların daha 
çok desteklenmesi için doğru değerlendirme ve müdahale ile gelişim teşvik edilme-
lidir. Böylece günlük yaşama katılımda artış ve bağımsızlık hedeflenebilir.

“Büyüme ve Gelişim” başlıklı bu kitap, gelişimsel teoriler ve dönemlerin yanı sıra 
gelişimsel alanları ve bu alanlarda yaygın olarak kullanılan değerlendirme yöntem-
lerini açıklamaktadır. Bu bağlamda hem öğrencilere hem de mezun ergoterapistlere 
yönelik yol gösterici bir kaynak olarak hazırlanmıştır.

Bu kitapta iki kısım ve toplam 20 bölüm yer almaktadır. Birinci kısım, büyüme ve 
gelişim teorileri ile gelişimsel dönemlere, ikinci kısım ile gelişim alanlarına ve değer-
lendirme yöntemlerine odaklanmaktadır. Birinci kısımda büyüme ve gelişmeye gi-
riş, çocuk gelişiminde farklı perspektifler, prenatal dönem, yenidoğan dönemi, erken 
çocukluk dönemi, orta çocukluk dönemi, adölesan dönemi ve farklı gelişim dönem-
lerinde sağlıklı büyümenin önündeki engeller başlıklı bölümler; ikinci kısımda ise 
duyusal gelişim, motor gelişim, bilişsel gelişim ve kuramları, algı ve dikkat süreçleri, 
dil gelişimi, duygusal gelişim, kendini ve diğerlerini anlamak, ahlak gelişimi, oku-
pasyonel gelişim, akademik gelişim, gelişim alanlarının standardize değerlendirme 
yöntemleri ve gelişim alanlarının fonksiyonel değerlendirme yöntemleri bölümleri 
bulunmaktadır.

Kitabın yazılmasında emeği geçen tüm yazarlara ve Hipokrat Yayınevine katkıla-
rından dolayı teşekkür ediyorum.

Akademik yaşantım boyunca bilgeliği ve duruşu ile bana yol gösteren, benden 
desteklerini esirgemeyen değerli hocam Sayın Prof. Dr. Gonca Bumin’e, bu süreçte 
her daim yanımda olan eşim Önder Akyürek, annem Hanife Kuzu ve kızım çiçeğim 
Duru Akyürek’e sonsuz teşekkürler…

Kitabın alana katkı sağlamasını temenni eder, iyi okumalar dilerim.

Doç. Dr. Gökçen AKYÜREK
Ankara, 05.09.2022
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